Campingclub "Der Bamberger Reiter" Gebührenübersicht 2026

Mitgliedschaft im Campingclub "Der Bamberger Reiter" (CCB) setzt Mitgliedschaft im DCC voraus.

Mitgliedschaft im Campingclub "Der Bamberger Reiter" (CCB) setzt Mitgliedschaft im Di	CC voraus.
Bei Aufnahme einmalig	
Aufnahmegebühr je Erwachsener	300,00€
Kaution pro Stellplatz bei Eintritt (wird nach Austritt zurückgezahlt)	550,00€
Stromanschlußgebühr pro Stellplatz bei Eintritt	40,00€
Pfand je Tor-Schlüssel (je Stellplatzinhaber max. 2 Schlüssel)	20,00€
Stellplatzbeitrag	
jährlicher Beitrag pro Stellplatz	800,00€
Mitgliedsbeiträge für Mitglieder mit Stellplatz (aktive Mitgliedschaft)	
MBE: jährlicher Mitgliedsbeitrag für Stellplatzinhaber - Einzelperson	50,00€
MBF: jährlicher Mitgliedsbeitrag für Stellplatzinhaber und Partner/Familie (incl.	75,00 €
Kinder bis 21, sofern im gemeinsamen Haushalt lebend)	73,00 €
MBJ: jährlicher Jugendmitgliedsbeitrag (18 - 21 Jahre), wenn mit eigenem	50,00€
Hausstand	·
Je Stellplatzinhaber/in ist nur ein Kraftfahrzeug und nur auf eigenem Areal erlau	Dt.
Mitgliedsbeiträge für Mitglieder ohne Stellplatz (passive Mitgliedschaft)	75.00.6
MPE: jährlicher Mitgliedsbeitrag für erwachsene Einzelperson MPF: jährlicher Mitgliedsbeitrag für Familie (= incl. Kinder bis 21, sofern im	75,00 €
gemeinsamen Haushalt lebend)	100,00€
MPJ: jährlicher Jugendmitgliedsbeitrag (18 - 21 Jahre), wenn mit eigenem	
Hausstand	50,00 €
Gebühren	
1/4 jährliche Grundgebühr für Nebenkosten pro Platz	40,00 €
Gebühr Stromverbrauch pro KWH	0,60€
Gebühr Stellplatzwechsel bei Genehmigung durch Vorstand	50,00 €
Clubheimmiete oberer Platz, pro Tag **	60,00€
** alle Getränke sind aus dem Clubheimbestand zu kaufen	
jährliche Arbeitsstunden pro Stellplatz	20
vom Vorstand genehmigte geldliche Ableistung pro Stunde	15,00 €
Mahngebühr 1. Mahnung (eine Zahlungserinnerung ist nicht erforderlich)	20,00 €
Mahngebühr 2. Mahnung	40,00 €
Gäste	1
Übernachtungsgäste im WW/WM/Zelt des Stellplatzinhabers:	
ab 18 Jahre pro Übernachtung	12,50 €
Gäste des CCB - kurzfristige Übernachtungen mit WW/WM/Zelt:Gäste des	CCB - kurzfri
Gebühr pro Tag pro "WW/WM/Zelt" inkl. 2 Personen	25,00 €
Gebühr pro Tag jede weitere Person ab 14 Jahre	15,00 €
Gebühr pro Tag jede weitere Person bis 14 Jahre	0,00€
Stromgebühr pro WW/WM/Zelt -Tagespauschale	3,00 €
Die Schwimmbadbenutzung ist ausschließlich den Mitgliedern vorbehalten.	
Kräder/Pkw/Zugfahrzeuge von Gästen sind außerhalb der Campingplätze zu parken.	
Stand 10-2025	Der Vorstand